
 

 

 

 

 
Trocnovská 2 
702 00 Ostrava – Přívoz  
tel.: 951 425 318 
e-mail: jiri.veska@nature.cz 
www.nature.cz 
IDDS: bv4dyv5 
IČ: 62933591 

 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0017/PO/2023 - 1 VYŘIZUJE: Jiří Veska 601 592 199                           DATUM: 8. 2. 2023 
ČÍSLO SPISU: SR/0017/PO/2023                     jiri.veska@nature.cz                               SLUŽ. ČÍSLO: 85049 

 
  

  
Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní rezervaci Koryta na 
období 2023–2029 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné 
oblasti Poodří (dále jen „Agentura“) jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle 
ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon“), oznamuje v souladu s ustanoveními § 38 
zákona, že je možno se seznámit s návrhem plánu péče o přírodní rezervaci Koryta na období 
2023–2029.  
 
Přírodní rezervace Koryta byla zřízena vyhláškou č. 1 Správy chráněné krajinné oblasti Poodří ze 
dne 1. 9. 1998 s účinností od 1. 11. 1998.  
 
Předmětem ochrany přírodní rezervace Koryta je lesní porost v říční terase Odry – lužní lesy svazu 
Alnion incanae (podsvaz lužních lesů údolních poloh a okolí pramenišť s dominantní olší lepkavou 
a šedou) s výskytem několika vzácných rostlinných společenstev. Ochrana vzácných a chráněných 
druhů rostlin a živočichů (hadilka obecná – Ophioglossum vulgatum, kozlík celolistý – Valeriana 
simplicifolia, sněženka předjarní – Galanthus nivalis, střevlík Carabus scheidleri). 
 
  
Zvláště chráněné území se nachází v katastrálním území Bartošovice. Je součástí Chráněné 
krajinné oblasti Poodří a leží v 1. zóně odstupňované ochrany (ochranné pásmo ve 2. a 3. zóně).  
 
Plán péče byl zpracován dle § 38 zákona jako odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který 
na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu území navrhuje opatření na zachování 
nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště chráněném území a na jeho zabezpečení před 
nepříznivými vlivy okolí v ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy 
plánovacích dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby 
není závazný. Realizaci péče o zvláště chráněné území a jeho ochranné pásmo zajišťuje příslušný 
orgán ochrany přírody. 
 
S návrhem plánu péče o přírodní rezervaci Koryta je možné se seznámit a nahlédnout do něj na 
Agentuře, Trocnovská 2, 702 00 Ostrava – Přívoz (nejlépe po předchozí telefonické domluvě – tel. 
951 425 318, 601 592 199) nebo na internetových stránkách AOPK ČR www.nature.cz v kapitole 
„Úřední deska“ a na Portálu veřejné správy http://portal.gov.cz v kapitole „zveřejněné informace“. 
Návrh plánu péče je rovněž možné zaslat na požádání v souborové podobě elektronickou poštou 
k nahlédnutí (žádosti zasílejte na e-mail jiri.veska@nature.cz). 
 

 

                        Dle rozdělovníku  
 

mailto:ivona.kneblova@nature.cz


 

 

  2/2 

 

Dotčenou obec Bartošovice žádáme v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona o zveřejnění 
tohoto oznámení na své úřední desce po dobu 15 dní bezprostředně po jeho obdržení a o potvrzení 
tohoto zveřejnění na výtisku tohoto oznámení, který obec zašle AOPK ČR, RP SCHKO Poodří zpět, 
po sejmutí z úřední desky. 
 
Vlastníci dotčených pozemků, obce a kraj mohou své připomínky k návrhu plánu péče zaslat v 
písemné podobě na AOPK ČR, RP SCHKO Poodří, ul. Trocnovská 876/2, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IDDS: bv4dyv5 nejpozději do 30-ti dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení na Portálu veřejné 
správy http://portal.gov.cz. V případě, že tak v uvedené lhůtě neučiní, bude schvalující orgán 
vycházet z předpokladu, že se dotyční s návrhem plánu péče seznámili a nemají vůči jeho obsahu 
žádné výhrady. O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a kraje sepíše orgán ochrany 
přírody protokol, kterým zároveň plán péče schválí. 
 
Na projednávání plánu péče se nevztahují předpisy o správním řízení.  

 
 
 

Mgr. Jan Klečka Ph.D. 

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 

 
 

Rozdělovník: 

 

1. Dotčené obce: 

- Obec Bartošovice, IČ: 00297721, Bartošovice 135, 742 54 Bartošovice, IDDS: anjbvnu 

 

2. Dotčený kraj 

- Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, Odbor životního prostředí a zemědělství, ul. 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IDDS: 8x6bxsd 

 

3. Vlastníci pozemků: 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, IDDS: 
dkkdkdj 

- Bíreš Martin, Karpatská 6173/2, 974 11 Banská Bystrica, Slovenská republika 
- Jakubec Jaroslav, Nová horka 21, 742 13 Studénka  
- Klečka Petr Ing., Bartošovice 227, 742 54 Bartošovice 
- Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 
- Majírek Aleš, Bartošovice 195, 742 54 Bartošovice 
- Obec Albrechtičky, IČ: 00600814, Albrechtičky 131, 742 55 Albrechtičky, IDDS: 29gbvtm 
- Obec Bartošovice, IČ: 00297721, Bartošovice 135, 742 54 Bartošovice, IDDS: anjbvnu 
- Sýkorová Marie, Petřvald 2 - Petřvaldík 3, 742 60 Petřvald 
 

 


		2023-02-08T20:32:49+0100
	Mgr. Jan Klečka




